Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
«Детский сад № 86»

ПРИКАЗ

4 о .04.
г. Оренбург

№

О создании рабочей группы по
противодействию коррупции в МДОАУ
«Детский сад № 86»

Во исполнение федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии
коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию организациями
мер по предупреждению и противодействию коррупции разработанных Министерством
труда России во исполнение подпункта "б" пункта 25 Указа Президента Российской
Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона "О противодействии коррупции" и в соответствии со статьей 13.3
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",
в целях организации работы по предупреждению и противодействию коррупции в
МДОАУ « Детский сад № 86»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группы по противодействию коррупции в составе:
Председатель комиссии: Ю.С. Плохова -  заведующий МДОАУ № 86
Члены комиссии:
Н.Н. Хасаншина -  председатель профсоюзного комитета учреждения; .
Н.В. Зорикова -  старший воспитатель
Т.Д. Починская - заместитель заведующего по административно-хозяйственной
работе;
^ к р етар ь  рабочей группы: Айтова А.К. -  воспитатель.
2. Рабочей группе разработать и утвердить:
2.1 План мероприятий на 2024 год о принятии мер по предупреждению и
противодействию коррупции в МДОАУ «Детский сад № 86»:
2.2. Проводить мероприятия и заседания в соответствии с Положением «О
противодействии коррупции»
2.3. Консультацию «Это должен знать каждый!»;
2.4. Памятку «Коррупции -  нет!»
2.5. Подготовить материал по антикоррупционной деятельности для размещения на
официальном сайте ДОУ;
2.6. Обеспечить наличие информации по противодействию коррупции в уголке ДОУ.
3. Контроль собой.

С приказом

Заведуй Ю.С. Плохова